

О внесении изменений в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 297 "Об утверждении Правил обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче и переработке урана"

Приказ Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 29 августа 2016 года № 635. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 26 декабря 2016 года № 14578

В соответствии с пунктом 2 статьи 50 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах» **ПРИКАЗЫВАЮ:** 

- 1. Внести в приказ исполняющего обязанности Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 26 декабря 2014 года № 297 «Об утверждении Правил обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче и переработке урана» (зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов за № 10187, опубликованный 10 апреля 2015 года в информационно-правовой системе «Әділет») следующие изменения:
- в Правилах обеспечения промышленной безопасности при геологоразведке, добыче и переработке урана, утвержденных указанным приказом: подпункт 5) пункта 3 изложить в следующей редакции:
- «5) объекты использования атомной энергии источники ионизирующего излучения, радиоактивные отходы и отработавшее ядерное топливо, ядерные, радиационные, электрофизические установки, пункты хранения и захоронения, транспортные упаковочные комплекты и ядерные материалы;»; пункты 107, 121 исключить;

пункт 123 изложить в следующей редакции:

- «123. При расположении буровых установок на крутых склонах, расстояние от края ее основания до бровки склона должно быть не менее 3 м, при этом, буровая установка должна располагаться вне зоны обрушения.»; пункты 124, 158, 159, 201, 208, 245, 246, 247, 250, 252, 256, 257, 260, 261, 262, 263, 282, 285, 286, 327 и 330 исключить.
- 2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан (Ержанов А.К.) о б е с п е ч и т ь :
- 1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
  - 2) направление копии настоящего приказа в бумажном и электронном виде на

официальное	опубликование	В	периодические	печатные	издания	И
информационно	-правовую систему	<b>6</b> » v	ділет», а также в Э	талонный ко	нтрольный	банк
нормативных п	равовых актов Рес	пуб.	лики Казахстан в	гечение деся	ги календај	рных
дней со дня го	осударственной ре	гист	грации в Министе	рстве юстиц	ии Респуб.	лики
Казахс	тан;					

- 3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан;
- 4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан предоставление в Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) настоящего пункта.
- 3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан
- 4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

			M	И	$\boldsymbol{H}$	И	$\boldsymbol{c}$	T	p
	по и	нвестициям		И		p a s	3 B V	ТИ	Ю
Республики Казахстан	Ж. Ка	асымбек							
		« C (	$\Gamma$ .	ЛА	C	0	$B \neq$	$\mathbf{h}$	<i>&gt;&gt;</i>
	Министр	национал	ьно	Й	,	эко	НО	ми	КИ
		Республик	И		K	аза	$a \times c$	с т а	1 H
			K		E	биш	ІИМ	ба	ев
2 ноября 2016 года									
		« C (	$\Gamma$ .	ЛА	C	0	$B \neq$	$\mathbf{A}$	<i>))</i>
		Министр		Э	н е	рг	ет	ИК	СИ
		Республик	И		K	аза	$a \times c$	с т а	1 H
			j	К.		Боз	3 у м	ба	ев
23 ноября 2016 года									

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан